<sup>78</sup> [Die XVIII mensis septembris, anno 1379] *Super expositis pro parte domini nostri [patriarche] quod de aliqua societate armatoria subveniatur domino Doymo de Castello Porpeti, qui est electus et creatus marchio in Istria [sic!], ad sociandum eundem per unum mensem;* Biblioteca civica "Vincenzo Joppi" di Udine, Annales civitatis Utini, vol. 6, fol. 241r. Projekt objave zapisnika sjednica udinskih vijeća nedavno je otvoreno i trenutno je objelodanjen prvi svezak koji pokriva najranije sačuvane registre, one iz sredine 14. stoljeća; *Annales civitatis Utini (1347.-1353., 1375., 1380.)*, ur. Vittoria Masutti – Anna Maria Masutti, Udine 2017. Preko projekta digitalizacije rukopisne baštine udinske gradske knjižnice, digitalni preslici rukopisa arhivskog fonda Annales civitatis Utini dostupni su na mrežnim stranicama biblioteke; <<https://www.sbhu.it/annales>> [zadnji pristup: 4. svibnja, 2020].

<sup>79</sup> Akvilejski su patrijarsi, naročito nakon razdoblja uprave Bertranda de Saint-Geniès, istarske markgrofove nastojali redovito rotirati, dajući im Istarsku markgrofoviju u zakup za tisuću libri malih denara godišnje na određeni vremenski period, najčešće jednu ili dvije godine; Gian Rinaldo Carli, *Appendici di documenti spettanti alla parte quarta delle Antichità italiane*, Milano 1791., str. 133, 223; Paschini, *SdF*, str. 687.

<sup>80</sup> Dokument 1 u prilogu ovoga članka.

<sup>81</sup> Senato misti – cose dell'Istria (dalje: Misti 2), AMSI, sv. 5/1-2, Poreč 1889., str. 80.

<sup>82</sup> *Gerarde, super omnia habemus cordi negotium Nicoleti Rizo Veneti nostri et sociorum, que capti sunt et retenti per illorum de Albona subditos domini cardinalis et patriarche Aquileiensis, et propterea comittimus tibi, quod cum litteris nostris credulitatis ire debeas ad reverendissimum dominum cardinalem et patriarcham predictum, cui facta reverentia et salutatione sicut convenit ex parte nostri Domini, exponere debebas, quod sicut sue reverendissime paternitati notum est, per illos de Albona subditos suos pridie captus fuit Nicoletus Rizo Venetus noster et alii socii sui, qui erant in uno galedello, cum quo comiserunt pirateriam in mari, quod mare a tempore cuius non est memoria in contrarium, cum sanguine, sudore et expensis nostris et nostrorum semper custodiri fecimus et facimus specialiter propter piratas, ut omnes possint cum securitate plenissima navigare, et qua negotium predictum super omnia est nobis cordi pro conservatione honoris, libertatis et status nostri et iurium*